РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 июня 2024года     №259

п.г.т. Красная Гора

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования

 Красногорского района », утверждённую

постановлением администрации

Красногорского района от  25.12. 2023года  № 593

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением

Администрации Красногорского района Брянской области от

23.06.2016 года №464 «Об утверждении порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Красногорского района постановляю:

1. Внести в  муниципальную  программу «Развитие образования

Красногорского района », утвержденную постановлением

администрации Красногорского района от  25.12. 2023года

№ 593«Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие

образования Красногорского района » изменения согласно

приложению 1 к постановлению.

          2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации  Глушакова  В.А.

Глава администрации

Красногорского района                                                    С.С.Жилинский

                                                                                                     Приложение1

                                                       к постановлению от 18.06.2024г. года №259

План реализации муниципальной программы

№

пп

Подпрограмма,
основное

мероприятие,

направление
расходов,

мероприятие

Ответс

твенн
ый

исполн

итель,
соиспо

лнител

и

Источни
к

финансо

вого
обеспече

ния

Объем средств на реализацию, рублей

        2024 2025 2026

1 Повышение

доступности и

качества

предоставлен

ия

дошкольного,

общего и

дополнительн

ого

образования

детей

отдел

образо

вания
админ

истрац

ии
Красн

огорск

ого
района

средства

областно

го
бюджета

113 380 155,36 113 194 576,51 113 191 358,52

    средства
федераль

ного

бюджета

11 081 379,68 9 761 017,95 9 852 861,41

    средства

местных
бюджето

в

28 291 852,99 10 175 475,41 5 890 220,24

    внебюдж

етные

средства
4 200 708,11 4 200 708,11 4 200 708,11

    итого 156 954 096,14 137 331 777,98 133 135 148,28

1.2 Дошкольное

образовательн

ые
организации

отдел

образо

вания
админ

истрац

ии
Красн

огорск

ого
района

средства

областно

го
бюджета

24 400 833,00 17 194 022,00 17 194 022,00

    средства

федераль
ного

бюджета

0,00 0,00 0,00

    средства

местных
бюджето

в

7 010 119,00 2 754 463,00 2 254 463,00

    внебюдж
етные

средства
1 802 061,79 1 802 061,79 1 802 061,79

    итого
33 213 013,79 21 750 546,79 21 250 546,79

1.4  Компенсация

части

родительской
платы за

присмотр и

уход за детьми
в

образовательн

ых
организациях

реализующих

образовательн

ую

деятельность

отдел

образо

вания
админ

истрац

ии
Красн

огорск

ого
района

средства

областно

го
бюджета

603 826,00 603 826,00 603 826,00

средства

федераль

ного
бюджета

средства

местных
бюджето

в

0,00 0,00 0,00

внебюдж
етные

средства

итого
603 826,00 603 826,00 603 826,00

1.5    Повышение

безопасности

дорожного
движения

отдел

образо

вания
админ

истрац

ии
Красн

огорск

ого
района

средства

областно

го
бюджета

средства

федераль

ного
бюджета

средства

местных
бюджето

в

0,00 0,00 0,00

внебюдж
етные

средства

итого 0,00 0,00 0,00

1.6  Комплексные
меры по

профилактике

терроризма и
экстремизма, а

также в

минимизации
и (или)

ликвидации
последствий

проявлений

терроризма и
экстремизма на

территории

муниципально
го образования

отдел
образо

вания

админ
истрац

ии

Красн
огорск

ого
района

средства
областно

го

бюджета

средства

федераль

ного
бюджета

средства

местных
бюджето

в

30 000,00 0,00 0,00

внебюдж

етные
средства

итого
30 000,00 0,00 0,00

1.7  Организация
временного

трудоустройст

ва
несовершенно

летних
граждан в

возрасте от 14

до 18 лет

отдел
образо

вания

админ
истрац

ии
Красн

огорск

ого
района

средства
областно

го

бюджета

средства

федераль

ного
бюджета

средства

местных
бюджето

в

93 671,19 93 671,19 93 671,19

внебюдж

етные
средства

итого
93 671,19 93 671,19 93 671,19

1.8
Противодейств

ие

злоупотреблен
ию

наркотиками и

их не
законному

обороту

отдел
образо

вания

админ
истрац

ии

Красн
огорск

ого

района

средства
областно

го

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

федераль

ного
бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

местных

бюджето
в

25 000,00 25 000,00 25 000,00

внебюдж

етные
средства

0,00 0,00 0,00

итого
25 000,00 25 000,00 25 000,00

1.9  Мероприятия

по

обеспечению

деятельности
советников

директора по

воспитанию и
взаимодействи

ю с детскими

общественным
и

объединениям
и в

общеобразоват

ельных
организациях

отдел

образо

вания

админ
истрац

ии

Красн
огорск

ого

района

средства

областно

го

бюджета

6 959,11 6 959,11 8 431,69

средства

федераль

ного
бюджета

688 951,78 688 951,78 834 736,84

средства

местных
бюджето

в

0,00 0,00 0,00

внебюдж

етные
средства

0,00 0,00 0,00

итого
695 910,89 695 910,89 843 168,53

1.1
0

Предоставлени

е мер

социальной
поддержки

работникам

образовательн
ых

организаций,
работающим в

сельских

населенных
пунктах и

поселках

городского
типа на

территории

Брянской
области

отдел
образо

вания

админ
истрац

ии

Красн
огорск

ого
района

средства
областно

го

бюджета

4 029 600,00 4 029 600,00 4 029 600,00

средства

федераль

ного
бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

местных
бюджето

в

0,00 0,00 0,00

внебюдж

етные
средства

0,00 0,00 0,00

итого

4 029 600,00 4 029 600,00 4 029 600,00

1.1

1

 Замена

оконных

блоков
муниципальны

х

образовательн
ых

организаций

Брянской
области

(школы)

отдел

образо

вания
админ

истрац

ии
Красн

огорск

ого
района

средства

областно

го
бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

федераль
ного

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

местных
бюджето

в

0,00 0,00 0,00

внебюдж
етные

средства

итого 0,00 0,00 0,00

1.1

3

 Создание

цифровой
образовательн

отдел

образо
вания

средства

областно
го

223 304,00 0,00 0,00

ой среды в

общеобразоват
ельных

организациях

Брянской
области

админ

истрац
ии

Красн

огорск
ого

района

бюджета

средства
федераль

ного

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

местных

бюджето
в

11 752,84 0,00 0,00

внебюдж

етные

средства

0,00 0,00 0,00

итого
235 056,84 0,00 0,00

1.1
4

 Приведение в
соответствии с

брендбуком

"Точки роста"
помещений

муниципальны

х
общеобразоват

ельных

организаций

отдел
образо

вания

админ
истрац

ии

Красн
огорск

ого

района

средства
областно

го

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

федераль

ного

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

местных

бюджето
в

0,00 0,00 0,00

внебюдж

етные
средства

0,00 0,00 0,00

итого
0,00 0,00 0,00

1.1
5

 Мероприятия
по

модернизации

школьных
столовых

отдел
образо

вания

админ
истрац

ии

Красн

огорск

ого

района

средства
областно

го

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства
федераль

ного

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

местных

бюджето
в

0,00 0,00 0,00

внебюдж

етные
средства

0,00 0,00 0,00

итого
0,00 0,00 0,00

1.1
6

 Мероприятия
по проведению

оздоровительн

ой компании
детей

отдел
образо

вания

админ
истрац

ии

Красн
огорск

ого

района

средства
областно

го

бюджета

478 764,00 478 764,00 478 764,00

средства
федераль

ного

бюджета

средства

местных

бюджето
в

181 775,70 181 775,70 181 775,70

внебюдж

етные
средства

итого
660 539,70 660 539,70 660 539,70

1.1
7

  Субсидии на
организацию

бесплатного

горячего
питания

обучающихся,

получающих
начальное

отдел
образо

вания

админ
истрац

ии

Красн
огорск

средства
областно

го

бюджета

139 776,25 177 501,40 172 810,83

средства
федераль

ного
бюджета

2 189 827,90 2 041 266,17 1 987 324,57

общее

образование в
государственн

ых и

муниципальны
х

образовательн

ых
организациях

ого

района

средства

местных
бюджето

в

47 542,94 45 280,97 44 084,40

внебюдж

етные
средства

итого

2 377 147,09 2 264 048,54 2 204 219,80

1.1

8

  Ежемесячное

денежное
вознаграждени

е за классное

руководство
педагогически

м работникам

государственн
ых и

муниципальны

х
общеобразоват

ельных

организаций

отдел

образо
вания

админ

истрац
ии

Красн

огорск
ого

района

средства

областно
го

бюджета

средства
федераль

ного

бюджета

8 202 600,00 7 030 800,00 7 030 800,00

средства
местных

бюджето

в

внебюдж

етные

средства

итого
8 202 600,00 7 030 800,00 7 030 800,00

1.1

9

Общеобразова

тельные
организации

отдел

образо
вания

админ

истрац
ии

Красн

огорск
ого

района

средства

областно
го

бюджета

83 497 093,00 90 703 904,00 90 703 904,00

  средства

федераль

ного
бюджета

0,00 0,00 0,00

  средства

местных
бюджето

в

19 627 752,39 5 811 045,60 2 026 987,00

  внебюдж
етные

средства

2 398 646,32 2 398 646,32 2 398 646,32

  итого 105 523 491,71 98 913 595,92 95 129 537,32

1.2
0

Организации
дополнительно

го образования

отдел
образо

вания

админ
истрац

ии
Красн

огорск

ого
района

средства
областно

го

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

федераль

ного
бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

местных
бюджето

в

1 264 238,93 1 264 238,95 1 264 238,95

внебюдж

етные

средства

итого 1 264 238,93 1 264 238,95 1 264 238,95

2. Реализация

муниципальн

ой политики в

сфере

образования

на

территории

Красногорско

го района

отдел
образо

вания

админ
истрац

ии

Красн
огорск

ого

района

средства
областно

го

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

федераль
ного

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

местных
бюджето

в

19 537 449,00 18 245 012,00 18 145 012,00

внебюдж

етные
средства

0,00 0,00 0,00

итого
19 537 449,00 18 245 012,00 18 145 012,00

2.1    Руководство

и управление в
сфере

установленных

функций
органов

местного

самоуправлени
я

отдел

образо
вания

админ

истрац
ии

Красн

огорск
ого

района

средства

областно
го

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства
федераль

ного

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства
местных

бюджето

в

1 230 181,00 1 230 181,00 1 230 181,00

внебюдж

етные

средства
0,00 0,00 0,00

итого
1 230 181,00 1 230 181,00 1 230 181,00

2.2  Учреждения
обеспечивающ

ие

деятельность
органов

местного

самоуправлени
я и

муниципальны

х учреждений

отдел
образо

вания

админ
истрац

ии

Красн
огорск

ого

района

средства
областно

го

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства

федераль
ного

бюджета

0,00 0,00 0,00

средства
местных

бюджето

в

18 307 268,00 17 014 831,00 16 914 831,00

внебюдж
етные

средства
0,00 0,00 0,00

итого

18 307 268,00 17 014 831,00 16 914 831,00

ВСЕГО
172 290 837,03 151 376 081,87 147 079 452,17